Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия №183» Советского района

г.Казани
420140, Республика Татарстан, г.Казань, ул.

Минская, д 47

тел.: +7(843)590-54-77 e-mail: g183.kzn@tatar.ru

Казан шәһәре

Совет районының «183нче гимназия»

гомуми белем муниципаль бюджет

учреждениесе
420140, Татарстан Республикасы, Казан шәһәре,

Минская ур, 47

тел.: +7(843)590-54-77  e-mail: g183.kzn@tatar.ru

ПРИКАЗ

№ 214                                                                                                         от  29.08.2025

« О проведении месячника

« Экстремизму-Нет!»

В соответствии с протоколом заседания Антитеррористической комиссии в

г.Казани от 01.08.2025 №7 и в целях укрепления межнационального и

межконфессионального согласия в Республике Татарстан, профилактики терроризма и

экстремизма, предотвращения конфликтов на социальной, этнической и

конфессиональной почве, а также формирования общественного мнения, направленного

на создание атмосферы нетерпимости населения к проявлениям террористической и

экстремистской идеологии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по воспитательной работе А.Р.Николаевой:

1.1.Составить и утвердить план мероприятий месяца по профилактике  экстремизма и

терроризма « Экстремизму-нет!»;

1.2.Включить в план мероприятия, обеспечивающие изучение педагогами и обучающимися

инструкций по алгоритму действий в случае возникновения ситуаций, которые могут

повлечь за собой действия экстремистского и террористического характера, в случае

возникновения чрезвычайных ситуаций;

1.3. Предусмотреть проведение тематических классных часов и профилактических бесед на

темы толерантности, недопущения межнациональной вражды и экстремизма с

разъяснением административной и уголовной ответственности подростков и их законных

представителей;

1.4. Совместно с преподавателем-организатором ОБЗР Морозовой А.Д. организовать для

учащихся 8-11 классов просмотр социальных видеороликов по профилактике терроризма и

безопасному поведению при возникновении угрозы террористических действий;

1.5.Совместно с социальным педагогом Бочкарёвой Е.В. организовать  встречи с

сотрудниками  МЧС, ПДН, наркоконтроля для учащихся по вопросам профилактики

противоправных действий, угрозе чрезвычайных ситуаций, терроризма;

1.6. Совместно с Советником по воспитанию Дылдиной А.К.. обеспечить участие 1-11

классов под руководством классных руководителей в мероприятиях, конкурсах, акциях

согласно разработанного плана месячника;

2. Ответственному за эвакуацию педагогического коллектива и обучающихся

Гайнутдинову М.Х. провести тренировочные  плановые эвакуации  с учащимися и

педагогами по обучению действиям при возникновении угрозы террористического акта;

3. Руководителю школьного методического объединения классных руководителей

Билаловой Р.Р. провести заседание ( круглый стол) по вопросам профилактики терроризма,

экстремизма, профилактики правонарушений и безопасности несовершеннолетних;

4. Советнику по воспитанию Дылдиной А.К. организовать и провести с обучающимися 8-

11 классов гимназии Всероссийскую памятную акцию «Капля жизни»;

Документ создан в электронной форме. № 36 от 15.09.2025. Исполнитель: Галинова С.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 15.09.2025 10:06

4.1.обеспечить размещение информации о проведенных мероприятиях на сайте и в

социальных сетях гимназии;

  5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по воспитательной

работе А.Р.Николаеву.

                          Директор МБОУ «Гимназия №183»                           С.А.Галинова

Документ создан в электронной форме. № 36 от 15.09.2025. Исполнитель: Галинова С.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 15.09.2025 10:06

С приказом ознакомлены:

1. Николаева А.Р.

2. Бочкарёва Е.В.

3. Гайнутдинов М.Х.

4. Дылдина А.К.

5. Морозова А.Д.

Документ создан в электронной форме. № 36 от 15.09.2025. Исполнитель: Галинова С.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 15.09.2025 10:06